MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 49/2020

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2020 PARA FORMAÇÃO

DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE VARGINHA-MG

ÁREA: DÁREA: DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I -  HOMOLOGAR o resultado final  do 2º processo seletivo de 2020 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível superior da área de Direito referente à Procuradoria da República no
Município de Varginha-MG, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por igual
período;

IV -  DECLARAR,  no  que  tange  à  Procuradoria  da  República  no  Município  de  Varginha-MG,
encerrado o certame.

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2020.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1

PRM VARGINHA RESULTADO FINAL

Página 1

LEGENDA
Desclassificado

Pessoas com Deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnicas-raciais

Nome do Candidato Nota Final Classificação

52 GIOVANNA NASSER DIAS E SILVA 4.688,00 250,00 49,38 1º
11 YASMIN MIRANDA ARAÚJO BRITO CASTRO 4.539,50 150,00 46,90 2º
31 MARIANA DANDHARA BATISTA SILVA 4.245,00 150,00 43,95 3º
34 JÚLIA MANOELE CADORINI PEREIRA 4.510,00 150,00 46,60 4º
12 ISABELA ROSA PETRIN 4.155,00 150,00 43,05 5º
33 LAURA SOUZA OLIVEIRA 4.500,00 150,00 46,50 6º
28 MARIELE DELMONDES PEDREIRA 4.476,50 150,00 46,27 7º
38 JULIO AMADEU NOGUEIRA BAGNE 4.465,00 150,00 46,15 8º
35 GIULIA MARA ARGENTINA CUSTÓDIO 4.106,50 150,00 42,57 9º
41 DIEGO ROQUIM MARONJO 4.425,00 150,00 45,75 10º
39 ALAN CARVALHO PEREIRA 4.355,00 150,00 45,05 11º
42 GABRIELA HELENO DE PAULO 3.815,00 150,00 39,65 12º
27 THAIS CAZELANI DE JESUS 4.259,50 150,00 44,10 13º
02 PATRICK RODRIGUES FARIA 4.200,00 150,00 43,50 14º
51 BRUNO MEIRELLES DE MELO CORNWALL 4.084,57 250,00 43,35 15º
48 GUILHERME DE CASTRO 4.155,00 150,00 43,05 16º
14 HELEN TAMASHIRO ROCHA 4.150,00 150,00 43,00 17º
37 BRUNA PALMEIRA DOS SANTOS 4.082,92 150,00 42,33 18º
47 JULIANA LUZIA DE PAULA GONÇALVES 4.067,50 150,00 42,18 19º

Nº de
inscrição

Média
Simples do
Rendimento
Acadêmico

Nota do
Curso no
ENADE

	Edital 49 - 2020 - Homologação do Resultado Final - Direito - PRM VARGINHA
	Resultado Final PRM Varginha Publicação
	PRM VARGINHA RESULTADO FINAL